



Reservation

§ 21 Yttrande över motion om Fallande meritvärden, landets näst lägsta lärartäthet och färre lärare 2008 än 2007 kräver en ny budget

Socialdemokraternas motion handlar om, att tillföra mer pengar till skolan. Nu! Den borgerliga budgeten för 2008 innehöll förvisso att man tillförde skolan mer pengar än de sedvanliga uppräkningsarna på löneökningar och förändrat elevantal - ett antal som är lägre 2008 än tidigare år. Det betyder i verkligheten en ökning av budgeten med 2,6 % (exkl beräknad inflation med 3,5%). Det betyder också i verkligheten, att istället för fler lärare till Tyresös skolor, så blir det färre. Inför 2008 gick samtliga enheter utom en med minusresultat, en del underskott för grundskolorna går med över 1 mkr i underskott. Detta innebär, att skolorna måste spara, och några har av nämnden fått godkända avbetalningsplaner för detta.

Vi socialdemokrater anser, att den borgerliga majoriteten kommer för sent med en höjning av skolpengen. Istället för att öka lärartätheten successivt på våra skolor, så har man låtit den successivt sjunka till ett av landets lägsta. Istället för att sänka skatten med 15 öre, vilket kostade 13 mkr, borde man ha prioriterat skolan.

I den mån 2008 års höjning av skolpengen förbättrar läget, kan det bara bli marginellt. Möjligen höjer vi vår position från näst lägsta till ex.vis 8:e bästa från botten och då har vi inte sett hur andra kommuner också kan ha fått råd att satsa mera.

Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering, IFAU, presenterade så sent som i februari en rapport om lärartäthetens betydelse. – Kommuner som minskat lärartätheten, där presterar barnen sämre när det gäller betygen, säger forskaren Björn Öckert. Den borgerliga majoriteten förnekar detta faktum gång på gång i alla debatter. Vi socialdemokrater stirrar oss blinda på kvantitet, menar man. Då bortser man också ifrån, att det naturligtvis är kompetenta, högutbildade lärare vi kräver till våra barn.

Nämnden avslag vår motion på en reviderad budget för skolområdet för 2008. Mot detta beslut reserverar vi oss härmed.

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson